[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

	03.04.2025

	№
	51

	г. Киров

Об утверждении Порядка вынесения предупреждения, объявления выговора главе муниципального образования Кировской области, главе администрации муниципального образования
Кировской области, отрешения их от должности за неисполнение
или ненадлежащее исполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований Кировской области отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Кировской области федеральными законами и (или) законами Кировской области
В целях реализации статьи 25 Федерального закона от 21.12.2021
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти
 в субъектах Российской Федерации», статьи 74 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 55 Устава Кировской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок вынесения предупреждения, объявления выговора главе муниципального образования Кировской области, главе  администрации муниципального образования Кировской области, отрешения их от должности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований Кировской области отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Кировской области федеральными законами и (или) законами Кировской области, согласно приложению.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]